
 

ТУГУЛЫМСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

26 февраля 2015 г.                                                                                          № 2/7 

р.п. Тугулым 

 

О проведении Единого информационного дня 

 

 Заслушав информацию председателя комиссии Р.Ю. Тегенцевой об 

изменениях избирательного законодательства, в целях совершенствования 

работы по повышению правовой культуры избирателей, организаторов 

выборов и других участников избирательного процесса на территории 

Тугулымского городского округа, в рамках Программы «Повышение 

правовой культуры граждан, обучение организаторов и участников 

избирательного процесса» на 2015 год, утвержденной решением  

Тугулымской районной территориальной избирательной комиссии 28 января 

2015 года № 1/1, Тугулымская  районная территориальная избирательная 

комиссия  р е ш и л а: 

1. Провести на территории Тугулымского городского округа Единый 

информационный день  с 17.03.2015 г. по 27.03.2015 г. 

2. Подготовить информационный материал об изменениях, внесенных 

в ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» и ФЗ  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» 03.02.2015 

года.  



3. Предложить органам местного самоуправления Тугулымского 

городского округа включить в собственные планы работы проведение 

Единого информационного дня на сельских сходах.  

  4. Направить настоящее решение  органам местного самоуправления              

и опубликовать на официальном сайте Тугулымской районной 

территориальной избирательной комиссии 

  5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя комиссии Тегенцеву Р.Ю. 

 

 

 

Председатель 

Тугулымской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

 

Р.Ю. Тегенцева 

Секретарь  

Тугулымской районной 

территориальной избирательной   

комиссии 

  

 

И.Н. Давыдова 

 

 

 

 

 

 
 


